
St . Paul , liinnesota , b'ebruary 9 , 1926 . 

:Pile No. 11634 . 

Mr . H. W. Ka sk : 

Attach ed is a memorandum dictated by t:r . Heck . in 

Mr . Haher ' s office , ab out the Dawson property . 

Do you think this gives you the inf ormation you 

told me 1:r . Hill a sk ed you for? 

J . A. Lengby . 

Encl . 

l - m 



/s-/ S 

St. Paul t Minnesota, Februs,ry 22 , 1926. 

L. W. Hill, Esq: 

Mr. Jenks and I went over the plans for im-

provements in the vicinity of Glacier Park Station this morn-

ing, and we have changed the highway layout so as to make a 

straighter l.ine from the undercrossing to the connection with 

the highway near the Park Service Office than the original 

layout had. As soon as print?i:s ready I will send it to you. 

One thing I want 0 be sure you understand in this 

connection is that the h e behind the Depot, which was 

oxiginally intended fo a lake, is to be filled up on about a 

straight slope from roadway behind the Depot platform to 

the center of the rounds between the Depot and the Hotel . 
I' 

Everyone seems a reed that it is a~ost out of the question to 

keep a good 100, ing pond of water there, even if we puddle it. 

The cost would be considerable and then the wind and dust 

would litter up the small water surface. At least that is what 

people who t3nend their summers on the ground seem to be sure 

of. 

Ra1ph Budd. ~ 

s 



/s -/ 

St. Paul, Minn., March 20, 1935. 

Vr. L. W. Bill, 

President, Glao1er Park Hotel Company. 

Dear Sir: 

Referring to Law Department Circular No.9, copy of whioh 

1s attaohed hereto, rega.rding the Revenue Act of 1926, a.pproved 

February 26, 1926: 
, 

Your a.ttention 1s oalled to the faot that while the nn 

aot provides that no tax shall be imposed on adm1ssions where the 

amount pa.id is 75¢ or less, this does not apply to admissions to 

a pub110 performanoe at a roof garden, cabaret, or other similar 

enterta.inment where the exemption fixed by the 1934 Act is re­

ta.ined;tha.t is, a. tax mue t be pai where the amunt paid for ad­

mission 1s 50¢ or less, the admisSion oharge being oomputed a.t 20% 

of the refreshment servioe. 

Your a.ttention is a.lsO oalled to the ohange lnthe ta.x 

on cigars effeot1ve larch as, 1926, , and the repealing of the tax 

on proprietors of bowling alleys, billiard rooms, shooting gal­

leries and riding a.oa.demies, and persons oarrying on the business 

of operating or renting passenger automobiles for hire, which be­

comes effeotive June 30, 1926. 

The Aot provides tha.t persons having Oigars in original 

and unbroken statutory packages and intended for sale on Maroh 29, 

1926, on whioh stamps ha.ve been a.ffixed ' a.t old rates may obta.in 

refun'd of the :ii!f erenoe between the new and the old ra.-tes 1f ola.im . 
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is fUed within sixty days a.f'ter March 29, 1926 , but no claim will 

be ent erta ined for an amount less than $10.00. 

Yours truly, 

J6 
General 

JPP L 

enol. 
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GREAT NORTHERN RAILWAY COMPANY 

Law Department 

Circular No.9 

8t.?aul; Minn. JMarch 4, 1920. 

TO ALL CONCERNED: 

The Revenue J~ ct of 1926~ approved February 26~ 1926, con-

tains the ' following p:tovisions ~hati may affect the Great Northern 

Rail~vay Company or its subsidiatles: 

INCOME TAXES. 

Ratt~. 

The rat~ of inco~e tax on corp orations has been increased 

from 12-2-% to 13% for the calendar year 1925, and to 13~% for 1926 abd. 

subsequent years. Corporation3 eleoting to pay the income tax for 

the year 1925 in four, installments shall 1"":8.1:e payments as follows: 

firs~ installment a4%; seccnd installment ~4%; third installment 26%; 
fourth installment Z6%. Sec. 230. 

Wi thholding and payment a'V source. 

The rate of withholding and payment at the sou=ce in the 

case of nonresident aliens has been reduced from 6% to 5%. 8ec.221. , 

The rate of withholding in the case of tax-free bonds continues at 

2% .. except that a -new provision has been inserted tO 'the effect that 

the rate shall be It% in the case 06 a citize~ or reSident, if he 

files vl ith the Withholding agent.:~on: or before Febru3.ry 1st a Signed 

notice in writing that his net income in exce3S of credits does not 

exceed $4"OOC. Sec. Z21-b. The rate qf wjthholding in the case of 



.. 

payment.:; 'Go foreign corporations continues at 12~% in respect of pay-

menta made before the enactmen 'j of the 1926 Act. As to all pa.yments 

made thereafter', th '3 ra'G9 i s 13-k%. Sec. 237. 

Depletion. 

The ~novis i ons rega!'d lng discovery v3.1ue ha.ve been substan­

tially rewritten. Sec.202(b) (2), ~04(c) and a06(a.) (3). 

-
Ins tallmen t ,Sal es • 

The Act 3.utho rizes r .;;p o:td.ng of income from the sale of 

real property on the instal l men t b'?sis v{here the 1)r:...yments do not ex­

ceed 25% of the FUI'8has e p ric e . Sec. 21B (d), Tilis j s ma rL€,; retro­

active as applied to i n C01:18 uno.er RevF?nue kc 'cs of 1916; 1917, 1918, 

1921 apd 1924, Subject to the s t a tutes of limit a tions. Sec.1208. 

Basis for Determining Gain or toss. 

In computing th'3 ga~_n or loss from the sale or other dis-

position of propertYJ t~e Ac t pro vides that th e basis shall be 

diminished b y the amoun~ of uhe d educ t i ons fo r d ep r ecia tion and de-

pletion which have sincE:. the p.cquisition o f th e p roperty been allQw-

abl e i n respect of s 1J.e;h pI't~peT t~' und er this Ac t or p'l'ior income ' tax 

laws. The 1924 Act u s es th e iN,) J:d "a llowed" ins tead of "allowable"'. 

202(b) (2). 

Allowance for Fu tur e .. ~ID ~~~ es . 

In th e cs,s s c f a C3.sual s al e or other dia p0s i t :i.on of rea.l 

p roperty where the c ontract o f s a le requi res t he v endor t o make ex_ 

penditures during t he l:i.f ':;; o f the con tr 3.c'G he ma y d :~duct such anti­

cipated f u ture expenees a t t he ti me of reporting th8 income from the 

s a le. Sec.214 (a) (11) . 
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Effective wi th the ye~r 1926 two or more d6m~stic corpora-

tions shall be deen~ed to be aiii} i.sted (1) if o~e corpcrab1on bwns at 

1 eas t 95% of the EO to')k cf tr.e o·cher or ethers b:c (2) ).f: at 1 eas t 95% 

of the stock of t wo uy more corporations is owned by the s~me in-

terests .. The te:.'m Ii s'Uock'l d.oes n et include non .. voting stock which is 

limited and p referred a.s ~o dividends. Sec.240 (d). 

Returns of Information . 

Returns of informg, tion sho ·Nj.r~g -.;h e aYlloun t of income paid 

to oi;her ~) e~'son8 may 'o"? rsqv ired. in th e o ~s e of pe.ymen ts amoun ting 

to $1,,500 or more dUl'tLgchE; year. Sec,256. Und.er the 1324 Act 

such returns might be required '::here the payments amounted to $1,000 

or more. 

'l'1~~7.18 ON ADMiSS IONS AND DUES". 

The rat es :na,1je not be8n changed. No t 2.X shall be i~pos ed 

wh ere the ar!10Ul1 t paid fo:: adrr:ission is 75 c ent s or les s.Sec.500(a) 

(1). The 1924 Act plac ed the exemp tion a.t 50¢ or less. The 75-ce..Tlt 

exemption does not apply :; 0 amour. t s pa id for admission to a public 

p erformance at a roo f garden , cabarej, or other similar entertain-

ment wher~ the exem,YG:i.On fixed b v the 1924 Act is ret::l.ined, that is, 
~ ~ 

where the c;.mou.Tl'.i pa i d f or admission "is 50 c ents or l ess (Z:O% of 

$2 .50). Sec.500(a) (5), 

~.TJJW TAXES, 

The st ~mp taxes are ret ai~ed at r.h9 same r a tes except that 

ta.xes on deeds of conyeyance, entry of merchandise at CUS1:ioms house" 

entry for withdrawal of :nerch3.ndise from customs bonded wa.rehouse" 

p roxies ano. powers of attorney are rep ealed effective March 29~19Z:6. 

Sec.800 a ne Schedule A. 
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CAPI!AL STOOK TAX . 

The capital s~ook t ax has been repealed effective Ju.Tle 30, 

1926. See.1200. 

EXCISE TAXES. 

Effective Febru~ry 26, 1926, the tax on automobile ~~ucks, 

oameras, 1enaec, p~o~ogr~phic films and plates, cigar and cigarette 

hol ders, p j.pes , and humi dors has be en reps3.led and. effective March 

29, 1926, the tax_ OE a 1.ltomobi:!..es has be en red.uced ljo 3-%. Secs-.60a 

and 1800. 

CIGARS. 

'!'he ljax on cigars of a.ll ciescrirtions weighi::lg not more than 

'7, 1 bs e 1 000 'b - d.c· ~" , ... O 7 5 1 000 f ... - • p r " nas ec:n reauce _rom ,) ..... ::) to cents per ,e -

fective ~~rc~ 39, 1926. 

On r;ig3.rs weiGhing more than 3 Iba . per 1,000 and vO ret3.il 

at not mere than 5 c -::nt3 each, from ~ 4.00 to t; Z.OO per 1,000. 

On cig~rs to ret3.i1 at more than 5 cents and not more than 

8 c ents each, frOlr. $>6.00 to .~~3. 00 per J. .. , 000 . 

On cigars to ::'et':3.il 5-t mor e ~h3.:::1 8 cen"GR and not more than 

15 c en tS each , from $ 8 < 00 to $5.00 per l, 000'. 

On cigars to retail at more t he n 15 cents a.nd not more than 

zo cent.::; , from .;p1 2.00 to ~~lO . 50 per 1,000. 

~ cigarc to r et3.il 3.t more th3.n 20 cent,s e3.ch, from $15.00 

"" 1~ 50 1 000 t 0 ~ " .). per , - • 

Sec. 400. 

Persons having ciga.rs in orig inal and unl:;roken st3..tutory 

packages and intenQed for s ~le on M~rch 28, 1936, on weich ptamps 

have been 3..ffixed at old rates may obtain refund of the difference 

between the new and the old rates if claim is fi:ted within 60 da.ys 

after ~rch ~9) 1926. No claim will be entert~ined for an amount 
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less than $10.00. 8ec.1205 .. 

§'~~Q.~·" A}~l-fAXES • 

The oCcupa 'G j.onal '~axes on cus t6:nhouse brokers) .L'oprietors 

of bowling alleys, b.""L11 iard r:)OlilS , s~1ood.ng galleries and riding 

academies~ and pE:rsons ~arT.~)-:i.ng on ,:;hA business of operating or rent-

ing pass enger automo b:Lls8 f 0 1:' nj.l'e are rep ea:b ed effective .. Tune 30, 

1926. Also the specIal ta.}: 0::1 tcbacco manufacturerso S~cc1200e The 

spE:cial tax on foreign built boats shall not apply to any boat owned 

on January 1 .. 1926, by 3. citiz en of the United. States ot a domestic 

corporat ion. 1'he ta.x of $6, 00' per annum on retail de~ers. 

in narcotic preparations is ret ainec'L S8c,,703. 

Review of Boa!'d~s neci.~tons. 

Decisions of t1-:.e Boe..rd ')f Tax Appeals may be reviewed by a. 

Circuit Court of Appe3,ls O~ b:1" t;:V:l ("Y,1",:""; ~f Appeal s 0::: the Dtstrict: 

of Columbia if petit ion 'ch8T(-::L,r :'B :': :i::.fJd. wi';jhin [;:ix. months after the 

decision is rendered ~ 3e(...,lOOl. .Jl.:'.dgrc.e~'1.rs Gf such COUJ'ts rray be re-

viewed by the Supreme 001.:'.1""(: ".lpon nert~.cra::i '" Sec · 1003 , The Cburts o! 

Appeal and the Supr eme COLF~"L: m2.j i.r:.j;l ose cl.:ure.ges in any case where the 

decision of the Board is aff:i.rmel 3.~ld it appears that the petition was 

fil ed merel y for dela y . Sec .. 1004. 

Interest on Deficiencies. 

Interest Unon an amount determined as a defici ency shall be 
> 

assessed at the saffie time as the deficiency~ at the rate of 6% per 

annu.'ll from the date prescribed. f 'Jr tlH: .r;:,avmen t of the first insta11-

t h ' f h C ""1': " \ men to t e Q.ate 0 t e a3S essment. ue l) ,._ ' , •. u ) < In the o~se of as.-

sessments mde after February 26, 13~f)~ in :Lf'Spect o.f t.axes imposed. 

under acts prior to November 23, 1921: i~terest on the tax to be 
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assessed shall be assessed at the same time as such tax, at the rate 

of 6% per annum from February 26, 1926. 8ec.283 (d). 

Limitations . 

The limit ·'3,tion on additional asses sments of taxes imposed 

by the 1926 Ac~ is three years from the ~ime the return was filed; 

in the caS e of taxes ::'mpc.s ed oy the 1921 and 1924 Acts, four years; 

and in the case of taxes imposed by Act of 1918 and prior Act~, five 

years . Sec.277. 

J eoparci.y As s es srl!£P. ts. 

If the (br{Jmissioner believes th3,t the assessment or collec~ 

tion of a deficier-cy will be jeopardized by delay, he shall i~~ediate-

ly assess such deficiency. If the jeopardy assessment is made after 

a decision of the B03.~d of Tax Appeals" it must be for the amount of 

d.efic iency round by the Boa:rd.. A j eop3.rd.y assessme..Tlt may not be made 

after the decisioL of ~he Board has become final or after a petition 

for review has been filed. When a jeopardy assessment has been made, 

the t3.xpaye:;: may ottain a st3.Y wi thin ten days aft er not ice and de-

mand, by fi~ing a bond for an 3.mount not more than twice the amount 

to be stayed. No claim for abatement shall be filed in respect to any 

assessment made dfter February 26, 1926 . 8ec.279. 

RefundS. 

Claims for refund rm;.s t be fil ed. wi thin three years aft er_ 

the time the tax was pa id in the case of taxes imposed by the 1926 

Act, _ and within four years in the case of taxes imposed by prior 

acts.Sec.284(b). Wh ere an appeal is pending before the B03.rd of Tax 

Appeals aclaim fa refund may not be filed, but the Board may deten­

mine the amount of such overpayment. Sec.284 (d)._ 

!-! • . L. COUNTRYMAN, 
Vice PreSident and General Counsel. 
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St. Paul~ Minnesota, February 10, 1926. 

L. W. Hill, Esq: 

Mr. Maher advises me that he thinks we might get 

Horace Clark's property, adjoining the Glacier Park Hotel Companyts 

property, at $50 an acre, and also that we might get the Anderson 

property. which is immediately \rest of the Glacier Park Hotel 

Companyts property,\s8 acres, for $2,500. If ~ 
I have told him to get o~tions at these prices if he can­

not do better. I think we should certainly buy the Anderson piece 

if we can get it for $2,500. 

The Dawson property~ 140 acres, which we can buy at $50 

an acre, $7,000, is crosshatched in white on the attached blueprint. 

The Clark property, 330 acres, is enclosed in green pencil line. 

The Anderson propert y, 88 acres, is enclosed in white pencil line. 

It does not seem to me that it would be any mistake, in 

view of the importance of the main entrance to Glacier Park, if we 

should own at least 1,000 acres in that locality. We now mvn a 

little less than 200 acres. If we buy the three tracts mentioned 

above it will bring our holdings up to nearly 800 acres. We prob­

ably would be able, a little later, to get the Glacier Park addition 

to Glacier Park, and that part of the 40 acres of Dawson's owner­

ship immediately opposite the depot,which he has not sold to others. 

With all of these we would be fairly well protected from the build-

ing of undes i rable a nd unsightly structures and the encroachment of 

undesirable people directly up against our premises. All of this, of 

course, would cost perhaps as much as $40,000, but considering the 



L. W. Hill , Esq. ... -2 -- Febru~ry 10 , 1926 • 

amount of investment we have - in all about $750 , 000 - and the 

very small amount of land we own . and especially in view of the 

growing importance of this place , I would not hesitate to go 

ahead . I do not believe we will ever again have a chance to get 

the property as cheap , and because it is almost certain that the 

property which is now offered for sale will be bought up by 

others who will not care into whose hands it falls so that they 

make a profit in the transaction. / 

Ralph Budd . 

rb- s 



(C 0 P y) 

Saint Paul , liinn . , Feb . 8 , 1926. 

t:r . Lengby : 

Replying to your memo of the 3rd instant about the 

Dawson land : 

The mortgage in que sti on was gi ven by Thomas Dawson 

and Isabel Dawson , his wife , to the Federal Land Bank of Spokane , 

Washington , dated February 10th , 1919 , filed in the Teton County 

records on February 14 , 1919 , in Book 3- 0 , page 225 , and later 

transcribed to the records of Glac ier County , Montana , in Book C, 

page 585 . 

The mortgage covers the }~i , NEt of the SEt of Section 

17 , township 31 north, range 12 west : area •••.••.•.••• 200 acres 

SEi of section 18-31H- 127, area ..................... .. 160 t1 

Tota l ..•.••••• 360 II 

together with water rights , ditches , etc. 

The ~orlgage to secure $6 , 500 . 00, (and one promissory 

:note given in connection therewith), were executed .l!ebruary 10th , 

1919 , and run for a period of 34t years from the date thereof , 

with interest at 5t% per annum , payable semi - annually. The 
.~ 

mortgage gives the option of paying ~25 . 00 or any multiple thereof , 

with the privi lege of paying up the entire amount at any due date , 

after five years from date thereof . 

As I advised you in my letter of January 28th , the Federal 

Land Bank has been having trouble in making collections under this 

mortgage and they have been forced to watch carefully a lso the ques -

tion of payment of taxes . 

Ja..l')1e sT. :;.,:aher . 

WH-J 



on . J. B. 

ar S r:-

GREAT ORTHERN RAILWAY COMPA Y 

ENGINEER ING DEPA RTMENT 

St . P rut Minn.. ebraary 27, 1926 

, tional 1ar"" 
Ottaflb.. C da . 

h v your letter r th 22nd instant "it our copy of form 

of agre ent., d 'ed P'ebruar 1st, 1926, tully exeeut d, veri the 

ten ar tr at on wbich it is ex' ected to erect the aterton ' es Par-

hotel. 

I you on beh~lf of r . Hill d my elf f r f v rable 

tter. 

I reau tbere i 0 objecti n on y ur rt n to our 

nnounctng to our O~ offici 1s and to t e pu lic generally that we 

e ect to buildt s hotel nd h ve it ready for the 1927 es. on . 

y uJs very truly. 

A. H. I-logeland 

Con9Ulting ~ineer . 



St. Paul, Minn., February 27, 1926 

Mr . L. W. Hill :-

Herewith form of agreement with the Canadian Natio·nal Parks -
duly executed, covering the ten acre tract on which we expect to erect 

the Waterton Lakes Park hotel: 

. I have asked Mr . Harkin, as per attached copy of letter to 

him, if there is any objection on their part now to our announcing to 

our own officials and to the public generally that we expect to build 

this hotel and have it ready for the 1927 season. 

A. H. Hogeland. 

Cy:-Mr. Ralph :Budd 



Your 1 t.t.r feb U' Iy 10 , ret..' r\~ln?; . ere" e "'djoinin 
Glaci.r C,.:;.rk let J. COlm any .. rorerty: 

nt 1'-';0 . 1017 . 
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Louis • :ill " 



St . Paul . innesota, I roh 1 , 1926. 

~. L . 

Vice t ~ General Counsel . 

ear Sir : 

I aen you herevri th for- file our copy of agree­

ant . 1 th the Canadian at10nal Parks ~nd Louis ' • Rill , 

covering the ten aere tract on hichwe expect to ereet 

t he 7aterton Lakes Park Hote.l . 

Please ackno ledge receipt . 

Yours truly , 

r 

ec Louis ~ . Rill , ESq.! 
8 



ALFREO A . COOK 
HAROLD NATHAN 
I . HOWARD LEHMAN 
EMIL GOLDMARK 
FREDERICK F . GREENMAN 
EDGAR M . SOUZA 
MORTIMER BRENNER 

LOUIS M . LOEB 
CHESTER ROHRLlCH 
LEO B . KAGAN 

Louis W. Hill, Esq., 

St. Paul, Minnesota. 

Dear Mr. Hill: 

COOK, NATHA N £,. LEHMAN 

TRINITY BUILDING 

N EV.f YORK 

• 

ATTORNEYS 

March 8 t 1926. 

I am thinking of sending my son who is fifteen years 
old out West this summer with a young friend of the family who 
i8 studying la\v at Harvard, as his cOI!l.panion and tutor. I want 
him to rough ita bit with some guides so that he will have fish­
ing, horseback and everything else that goes along with a clean, 
honest, fine upbuilding outdoor life. I know of no one better 
than yOU! to advise me as to the place from Which he shou+d make 
his start, the names of say two guides who can make all the ar­
rangements for the pack ·train and what not and who for six weeks 
can be relied and depended upon. 

I have been told t.l1at there are places in the Glazier Na­
tional Park frcJJa which they can start but I do not want any of 
the usual sur,lIller stuff that Bome of us here in the East indulge in 
and lead us to conclude t hat we are good sportsmen, - therefore 
my ap peal to YOlr as I am sure the problem has presented itself to 
you in connection with your youngsters, although I understand 
you have been yourself guiding their good times . 

l,et me hear from you &t your early convenience B.nd you know 
I will be more than glad to guide ~yself by your suggestions. 
When do you think my boy should start West and which are the good 
months to devote to all this. 

Wi th kind regards and th..anks in a.dvance I am, 

AAC/B 



St . Paul, Minn . , March 11, 1926 

Mr . L. if. Hil1 : -

Referring to my letter of February 27th with which I sent you 

copy of my letter to Mr . Harkin asking h m if there was any objedtion to 

our announcing that we expect to bui1~ hotel in Waterton Lakes Park: 

I am today in receipt of the following letter from Mr . Harkin 

dated the 6th instant : 

"I beg to acknowledge your letter of the 27th ultimo in regard 
to Waterton Lakes Park Hotel. 

"There would be no objection ~ow, so far as this Department 
is concerned. to your announcing to your officials and to the 
public generally that you expect to build this hotel and have it 
ready for the season of 1927." 

A. . H. Hogeland 

Cy: -Mr . Ralph Budd 



GROVER M. CONZET JAME8 P'. GOULD 
CHAIRMAN I .. CRETAIIY 

COMMISSIONER OF GAME AND FISH 

CHAS. W. HENKE. 
"I,IITANT COMMI •• IONKR 

DEPARTMENT OF CONSERJT AT/ON 

STATE OF MINNESOTA 
THADDEUS SURBER. OUPER'NnND.NT 

FIIH PROPAGATION 

ALBERT C. KLANCKE. oUP."y, ... " JAMES F. GOULD. cO .... ' .. 'ONE" 

BUREAU OF COMM.RCIAL ,.1.HIHe 

FRANK D. BLAIR. OUPKR'NT.NDKNT 
GAME ,.RCPAGATtON 

S. A. SELVOG. IU".IIINTENDKNT 
MINNIl'.aTA ITATE POIIH."I •• 

Mr. Louis W. Hill, 
St.Paul, Minnesota . 

My dear Mr. Hill: 

Miss Mar 
Kindergarten Teacher's S 
of Ae.sistant.~issiQ 

OLD CAPITOL 

ST. PAU~. M'NN . March 8th, 1926. 

to secure a position as,~~~~~~~~ 
Glacier Park the comin 

Anyt ing that you may be able to do to 
assist Miss Henke in securing a position at Glacier Park 
will be greatly app eciated. 

RAY P. CHASE 
ITATE AUDITOR 

'>.f 
YOU\SJ:lJry .. trUlY, 

rr l' {;j~ 
JFG:N Commis sioner. (' . 



MINNESOTA HISTORICAL SOCIETY 

Copyright in thi s digital version belongs to the Minnesota 
Historica l Society and its content may not be copied 

w ithout the copyright holder's express w ritten permi s­
sion. Users may print, download, link to, or email content, 

however, for individual use. 

To request permission for commercial or educational use, 
please contact the Minnesota Historical Society. 

1 ~ WW'W.mnhs.org 


